1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ATO DA MESA Nº 18 (DEZOITO) DE 2015

 Autoriza, nos termos da resolução nº 289/13, aplicação de reajuste monetário ao valor da “cesta de Natal” concedida aos servidores do Legislativo municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, Estado de São Paulo etc., no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVI, do artigo 9º, da resolução nº 276, de 09 de novembro de 2010 (Regimento Interno vigente),

RESOLVE, nos termos do Art. 2º da Resolução nº 289, de 26/11/13, ratificando o índice de reajuste monetário de 6.11% (seis ponto onze por cento) correspondente ao IPCA/IBGE para o período no ano de 2.014 que naquela data elevou o respectivo valor para o montante de R$159,17 (cento e cinquenta e nove reais e dezessete centavos), aplicar ao valor da “cesta de Natal” o reajuste monetário definido pelo IPCA/IBGE, correspondente a 8.52% (oito ponto cinquenta e dois por cento) para o período no presente ano de 2.015, elevando o valor nominal da respectiva cesta para R$172,73 (cento e setenta e dois reais e setenta e três centavos).

Revogam-se os Atos de Mesa em contrário.

Este Ato entra em vigor a partir de 03 de novembro de 2.015

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 3 de novembro de 2015.

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES

Presidente da Câmara

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1º Vice-Presidente

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

2º Vice-Presidente

VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO

1º Secretário

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

2º Secretário
Registrado na Secretaria e afixado, em igual data, no Quadro de Avisos da portaria da Câmara.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP